
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 1300 del 19-06-2025
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 1360 del 18-06-2025

 
 

Oggetto CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO.
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

.  

Settore UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

Ufficio SEGRETERIA GENERALE

SEGRETARIO GENERALE VITO TENORE

Posizione Organizzativa VITO TENORE

Responsabile Ufficio VITO TENORE

Istruttore / Responsabile del
Procedimento / R.U.P. VITO TENORE

Operatore ROSAMARIA FANELLI

Atto da trasmettere a SETTORE 1 RISORSE UMANE E FINANZE
 

Numero Allegati 0

 

DETERMINAZIONE N. 1300 DEL 19-06-2025 1/5



 
 

 

Il Segretario Generale Dott. Vito Tenore

RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 108 del 26/11/2024 di attuazione del Piano
occupazionale 2024, indicato nella sottosezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni del
personale” del Piano Integrato di Attività e Organizzazione– P.I.A.O. 2024-2026, in cui è
previsto, tra l’altro, la copertura di n. 2 posti di Istruttore Tecnico, Area degli Istruttori – ex
categoria giuridica C, del C.C.N.L. relativo al personale del comparto Funzioni Locali, con
rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle
Forze Armate in ferma breve e ferma prefissata congedati senza demerito e Ufficiali di
complemento in ferma biennale che hanno completato senza demerito la ferma contratta (ex
artt. 1014 e 678 del D.Lgs. n. 66/2010);

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2776 del 21/12/2024 con la quale è stato approvato il
bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti di Istruttore Tecnico, Area
degli Istruttori – ex categoria giuridica C, del C.C.N.L. relativo al personale del comparto
Funzioni Locali;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2816 del 31/12/2024 con la quale sono stati prorogati
i termini per la presentazione delle domande di partecipazione;

PRESO ATTO che il termine ultimo di scadenza delle domande è stato fissato al 10 gennaio
2025;

VISTE le Determinazioni Dirigenziali n.914 del 18 aprile 2025 con la quale si è proceduto
all’ammissione dei candidati alla prova scritta del concorso per esami per la copertura di n. 2
posti di Istruttore Tecnico – ex cat. C;

CONSIDERATO che tutti gli atti relativi al bando di concorso sono stati pubblicati sul Portale
“inPA”, disponibile all’indirizzo internet https://www.inPA.gov.it/;

VISTO il vigente “Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali” della Provincia
di Campobasso, approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 45 del 02/10/2024 e
ss.mm.ii.;

VISTO l’articolo 13 del predetto Regolamento che prevede la nomina delle commissioni
esaminatrici delle selezioni, da parte del Segretario Generale della Provincia di Campobasso, da
effettuarsi scaduto il termine ultimo di presentazione delle domande;

CONSIDERATO che ai sensi del 2°comma dell’articolo 13 del Regolamento sullo svolgimento
dei Concorsi, le commissioni sono di norma composte dal Dirigente dell’Ente competente
ratione materiae in ordine ai posti messi a bando con funzioni di presidente e da due esperti
nelle materie oggetto del concorso;

CONSIDERATO che, ai sensi del predetto comma 2, almeno un terzo dei posti di componente
delle commissioni, salva motivata impossibilità, è riservato alle donne, come previsto dalla
vigente normativa;

VISTO il curriculum vitae trasmesso dall’arch. Elviro Trolio, acquisito al prot. n. 15817 del 17
giugno 2025, dal quale si evince il possesso di comprovata competenza ed esperienza rispetto
al profilo da ricercare;

RITENUTO che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all’atto
dell’insediamento della Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione
dalla quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del
predetto art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;

CONSIDERATO che con successiva determinazione sarà quantificata la spesa relativa ai
compensi da corrispondere ai componenti esterni della Commissione esaminatrice;

DETERMINAZIONE N. 1300 DEL 19-06-2025 2/5

https://www.inPA.gov.it/


 RITENUTO pertanto necessario provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la
selezione di che trattasi come segue:

Presidente: Ing. Pasqualino Stoppiello – Dirigente del 2° Settore “Tecnico” della Provincia di
Campobasso

Componente interno: Avv. Silvana D’Amico – Avvocato

Componente esterno: Arch. Elviro Trolio

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i ;

VISTO lo Statuto dell’ente;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli effetti
di cui all’art. 3 della Legge 241/1990:

DI NOMINARE, la Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per la copertura a tempo
pieno e indeterminato di n. 2 posti di Istruttore Tecnico come segue:    

Presidente: Ing. Pasqualino Stoppiello – Dirigente del 2° Settore “Tecnico” della Provincia di
Campobasso ·        

Componente interno: Avv. Silvana D’Amico – Avvocato

Componente esterno: Arch. Elviro Trolio

DI DARE ATTO che le funzioni di Presidente della Commissione esaminatrice sono attribuite
al Dirigente del 2° Settore della Provincia di Campobasso, come dal vigente Regolamento per lo
svolgimento delle procedure concorsuali;

DI DARE ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione
verranno svolte dalla sig.ra Di Domenico Tonia – Istruttore Tecnico ex cat. C – dipendente
della Provincia di Campobasso;

DI DARE ATTO CHE:

•       all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli componenti le
dichiarazioni in merito alle incompatibilità.

•       si provvederà a nominare, in qualità di componenti aggiuntivi, un/una esperto/a
informatico e un/una docente di lingua inglese per sottoporre i/le candidati/e nel corso della
prova orale alla verifica della conoscenza dell’uso delle applicazioni informatiche più diffuse e
della lingua inglese;

 •       con successiva determinazione sarà quantificata la spesa relativa ai compensi da
corrispondere ai componenti esterni della Commissione esaminatrice;

•       ai sensi di quanto previsto dall’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001, inserito
dall'art. 5, co. 1, lett. b) della L. 23 novembre 2012, n. 215 il presente atto di nomina della
commissione di concorso verrà trasmesso alla consigliera di parità;

•       il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.
Lgs. n. 33/2013 e che lo stesso verrà inserito nella sezione Amministrazione Trasparenza–
Bandi e concorsi e sul Portale “inPA”, disponibile all’indirizzo internet https ://
www.inPA.gov.it/ .

DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000 e del vigente regolamento dei controlli

DETERMINAZIONE N. 1300 DEL 19-06-2025 3/5



interni, la regolarità tecnica del presente atto;

DATO ATTO che non sussiste conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6 bis
della Legge 241/90, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di comportamento
dell’Ente;

DATO ATTO che non ricorre l’obbligo di astensione previsto dall’art. 7 del D.P.R. 62/2013 e
dell’art. 10 del Codice di comportamento dell’Ente.

 

DETERMINAZIONE N. 1300 DEL 19-06-2025 4/5



 
IL DIRIGENTE. VITO TENORE,
 
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 1360 del 18-06-2025,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 1360 del 18-06-2025.
 
 
Campobasso, lì 19-06-2025
 
 IL DIRIGENTE
 DEL UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
 VITO TENORE *
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

DETERMINAZIONE N. 1300 DEL 19-06-2025 5/5


